

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro(a) e respectiva Equipe de Apoio, nomeados através da **CPL\_Pregão\_2021**, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IV do Art. 3º da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, **ADJUDICA** o objeto do Processo Licitatório nº **000017/2021**, modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº **000014/2021 - Exclusivo ME-EPP.MEI**.na forma que se segue:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
<b>GIOVANNI LIMA CPF 04572407843</b>						
0001	ÁCIDO MURIÁTICO	Clarix	74	LTS	4,78	353,72
0005	AMACIANTE 2LT.	Marina	192	UN	6,39	1.226,88
0006	BALDE PLÁSTICO PRETO - REFORÇADO	Plasnew	79	UN	9,15	722,85
0014	COADOR PARA CAFÉ DE PANO - TAM. M Nº103	CCA	116	UN	3,35	388,60
0015	COADOR PARA CAFÉ DE PANO - TAMANHO G	CCA	10	UN	3,99	39,90
0016	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO - C/ 50 UNIDADES	Straneplast	250	UN	4,05	1.012,50
0018	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/50	copoplast	50	UN	2,49	124,50
0019	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML C/100	Massimo	1.252	PCT	4,72	5.909,44
0020	DESINFETANTE 1LT.	Pinho Bril	1.174	UN	7,19	8.441,06

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

0021	DETERGENTE 500ML.	Limpol	2.066	UN	1,95	4.028,70
0027	ESPONJA PARA BANHO 110mm x 75mm x 23mm	Ponjita	310	UN	3,35	1.038,50
0029	FÓSFORO C/10CX	Gaboard	16	PCT	3,08	49,28
0030	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO - C/ 50 UNIDADES	Straneplast	250	UN	4,05	1.012,50
0031	GUARDANAPO PAPEL C/50	Face	300	PCT	1,19	357,00
0032	ISQUEIRO	Bic	111	UN	4,45	493,95
0036	LIMPADOR PERFUMADO PARA PISOS 500ML	Casa e Perfume	312	UN	4,19	1.307,28
0038	PANO CHÃO P/ LIMPEZA ALVEJADO	CCA	477	UN	3,99	1.903,23
0039	PANO DE PRATO BRANCO COM ESTAMPA 39 X 65CM	CCA	315	UN	4,02	1.266,30
0040	PAPEL ALUMINIO 45 X 7,5CM	Boreda	88	UN	3,49	307,12
0043	PASTA DENTAL 180G	Colgate	205	TB	6,18	1.266,90
0044	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 21CM	Copoplast	50	UN	2,40	120,00
0045	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15CM COM 10UN	Copoplast	1.000	PCT	1,46	1.460,00
0046	PRENDEDOR ROUPA PLÁSTICO	Sol de Verão	54	DZ	2,29	123,66
0047	RODO EXTRA GRANDE	Radial	128	UN	15,18	1.943,04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

	<b>2 BORRACHAS DE MADEIRA REFORÇADO,CABO LONGO</b>					
<b>0048</b>	<b>RODO MÉDIO 2 BORRACHAS DE MADEIRA REFORÇADO</b>	<b>Radial</b>	<b>114</b>	<b>UN</b>	<b>9,63</b>	<b>1.097,82</b>
<b>0049</b>	<b>SABÃO EM BARRA 200G C/ 5UN</b>	<b>Ypê</b>	<b>133</b>	<b>PCT</b>	<b>8,79</b>	<b>1.169,07</b>
<b>0052</b>	<b>SABONETE LÍQUIDO 500ML</b>	<b>Hidraderm</b>	<b>1.316</b>	<b>UN</b>	<b>10,00</b>	<b>13.160,00</b>
<b>0053</b>	<b>SABONETEIRA PARA SABONETE</b>	<b>Santana</b>	<b>180</b>	<b>UN</b>	<b>2,55</b>	<b>459,00</b>
<b>0064</b>	<b>TOALHA PAPEL C/2</b>	<b>Snack</b>	<b>415</b>	<b>PCT</b>	<b>3,98</b>	<b>1.651,70</b>
<b>0067</b>	<b>VASSOURA PÊLO</b>	<b>Radial</b>	<b>179</b>	<b>UN</b>	<b>10,85</b>	<b>1.942,15</b>
<b>0068</b>	<b>VASSOURA PIAÇAVA Nº 4</b>	<b>Radial</b>	<b>153</b>	<b>UN</b>	<b>21,12</b>	<b>3.231,36</b>
<b>0070</b>	<b>FILTRO DE CAFÉ REUTILIZÁVEL COM 30 UN</b>	<b>Melita</b>	<b>300</b>	<b>UN</b>	<b>3,67</b>	<b>1.101,00</b>
<b>Total do Fornecedor: 58.709,01</b>						
<b>ISRAEL E ISRAEL LTDA</b>						
<b>0010</b>	<b>CERA LÍQUIDA 750ML</b>	<b>POLILUZ</b>	<b>94</b>	<b>UN</b>	<b>4,15</b>	<b>390,10</b>
<b>0011</b>	<b>CESTO FECHADO COM TAMPA</b>	<b>ARQPLASTIC</b>	<b>52</b>	<b>UN</b>	<b>59,95</b>	<b>3.117,40</b>
<b>0012</b>	<b>CESTO TELADO PARA LIXO</b>	<b>ARQPLASTIC</b>	<b>118</b>	<b>UN</b>	<b>4,93</b>	<b>581,74</b>
<b>0013</b>	<b>CLORO</b>	<b>MAIS</b>	<b>1.580</b>	<b>LTS</b>	<b>3,13</b>	<b>4.945,40</b>
<b>0017</b>	<b>CONDICIONADOR INFANTIL 200ML</b>	<b>LORYS KIDS</b>	<b>130</b>	<b>UN</b>	<b>16,05</b>	<b>2.086,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

0022	DETERGENTE EM PÓ 1KG	UZZILIN	460	UN	8,30	3.818,00
0023	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA - MADEIRA	CONDOR	54	UN	3,14	169,56
0024	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	SANIBRISA	47	UN	7,55	354,85
0025	ESPONJA AÇO 60G C/8UN.	ASSOLAN	664	PCT	1,49	989,36
0028	FLANELA P/ LIMPEZA 28 X 48	VIMAC	135	UN	3,05	411,75
0033	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	MIX	123	VD	2,60	319,80
0035	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	AZULIM	1.270	UN	3,75	4.762,50
0037	PÁ PARA LIXO DE ALUMÍNIO C/ CABO	RADIAL	42	UN	6,80	285,60
0041	PAPEL HIGIÊNICO 60M X 10CM C/ 4UN	BOB	1.277	PCT	6,09	7.776,93
0042	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 22 X 21CM C/1000 UNIDADES	BOMP	50	UN	10,95	547,50
0050	SABONETE 90G	MOTIVUS	100	UN	1,72	172,00
0051	SABONETE INFANTIL 90G	POMPOM	460	UN	2,79	1.283,40
0054	SACO LIXO REFORÇADO 100L C/5	POLILUZ	1.116	PCT	3,76	4.196,16
0055	SACO LIXO REFORÇADO 15LT	POLILUZ	400	PCT	3,76	1.504,00
0056	SACO LIXO	POLILUZ	590	PCT	3,76	2.218,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

	<b>REFORÇADO 30LT C/10</b>					
<b>0057</b>	<b>SACO LIXO REFORÇADO 50L C/10</b>	<b>POLILUZ</b>	<b>814</b>	<b>PCT</b>	<b>3,76</b>	<b>3.060,64</b>
<b>0058</b>	<b>SAPÓLIO EM PÓ 300G</b>	<b>RADIUM</b>	<b>61</b>	<b>VD</b>	<b>4,64</b>	<b>283,04</b>
<b>0059</b>	<b>SAQUINHO DE PIPOCA TAM. 3 C/500 UNIDADES</b>	<b>STRONG</b>	<b>35</b>	<b>PCT</b>	<b>18,95</b>	<b>663,25</b>
<b>0060</b>	<b>SAQUINHO PARA CHUP CHUP COM 90UN 6/23</b>	<b>DIV</b>	<b>70</b>	<b>UN</b>	<b>1,90</b>	<b>133,00</b>
<b>0062</b>	<b>SHAMPOO INFANTIL 200 ML</b>	<b>LORYS KIDS</b>	<b>278</b>	<b>UN</b>	<b>14,45</b>	<b>4.017,10</b>
<b>0063</b>	<b>TALCO 200MG INFANTIL</b>	<b>BABY</b>	<b>112</b>	<b>UN</b>	<b>11,59</b>	<b>1.298,08</b>
<b>0066</b>	<b>VASSOURA COQUEIRO REFORÇADA</b>	<b>NOEL</b>	<b>129</b>	<b>UN</b>	<b>16,56</b>	<b>2.136,24</b>
<b>0069</b>	<b>VELA FILTRO</b>	<b>OASIS</b>	<b>90</b>	<b>UN</b>	<b>5,65</b>	<b>508,50</b>
<b>Total do Fornecedor: 52.030,80</b>						
<b>MASTER DISTRIBUIDORA PIUMHIENSE DE PRODUTOS DE HIGIENE PROFI</b>						
<b>0002</b>	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b>		<b>1.430</b>	<b>LT</b>	<b>2,68</b>	<b>3.832,40</b>
<b>0003</b>	<b>ÁLCOOL A 70% - FRASCO DE 1000ML</b>		<b>1.460</b>	<b>FR</b>	<b>6,99</b>	<b>10.205,40</b>
<b>0004</b>	<b>ÁLCOOL EM GEL CRISTAL -USO DOMÉSTICO 500G</b>		<b>1.900</b>	<b>UN</b>	<b>5,80</b>	<b>11.020,00</b>
<b>0007</b>	<b>BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO 20 X 30 - 1 LITRO</b>		<b>60</b>	<b>KG</b>	<b>21,50</b>	<b>1.290,00</b>
<b>0008</b>	<b>BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO 35 X 50 - 5 LITROS</b>		<b>110</b>	<b>KG</b>	<b>21,50</b>	<b>2.365,00</b>
<b>0009</b>	<b>BOBINA PICOTADA</b>		<b>120</b>	<b>KG</b>	<b>21,50</b>	<b>2.580,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

	<b>SACO PLÁSTICO 40 X 60 - 10 LITROS</b>					
<b>0026</b>	<b>ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA 110 X 75 X 20</b>		<b>904</b>	<b>UN</b>	<b>0,90</b>	<b>813,60</b>
<b>0034</b>	<b>LIMPA VIDROS 500ML.</b>		<b>108</b>	<b>UN</b>	<b>6,00</b>	<b>648,00</b>
<b>0065</b>	<b>TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/100UN</b>		<b>67</b>	<b>UN</b>	<b>31,00</b>	<b>2.077,00</b>
<b>Total do Fornecedor: 34.831,40</b>						
<b>Total Geral: 145.571,21</b>						

Vargem Bonita, **05 de março de 2021**

**MARIA APARECIDA DE LIMA**

Pregoeiro(a)